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Protokół z XL Zwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 6 lutego 2018 roku 

w sali sesyjnej przy ul. Poznańskiej 16 

w Murowanej Goślinie 

godz. 17.30 – 19.50 

 

 

Radni obecni na posiedzeniu (zał. 1): 

Gałka Mikołaj 

Hałas Michał 

Kaniecki Wiesław 

Kaźmierczak Błażej 

Kobus Alicja nieobecna  

Krauze Dawid 

Kuźniewski Andrzej 

Nawrocka Grażyna 

Ogrodnik Agnieszka 

Pawlak Tomasz 

Pędziński Szymon 

Przygońska Krystyna 

Rogowski Michał 

Strykowski Konrad 

 

Goście obecni na sesji (zał. 2): 

 

Porządek obrad (po zmianie): 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr XXXVIII/2017 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 18 grudnia 

2017 r. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIX/2018 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 15 stycznia 

2018 r. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2018 – 2036. 

6. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad  

ich zbywania, nabywania i wykupu. 
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7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy 

finansowej w postaci dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pod nazwą: 

dofinansowanie połączeń w ramach publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

kolejowym na linii komunikacyjnej Poznań  Główny – Gołańcz. 

8. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego MG Sport  

i Nieruchomości Sp z.o.o. z siedzibą w Murowanej Goślinie. 

9. Projekt uchwały w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy 

Murowana Goślina . 

10. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla działki nr 34 w Murowanej Goślinie. 

11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Kochanowskiego w  Murowanej 

Goślinie. 

12. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego dla części działki nr 8/3 w Rakowni. 

13. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  w rejonie ulic: Gnieźnieńskiej i S. Motylewskiego 

w Murowanej Goślinie. 

14. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  w rejonie ulic: Gnieźnieńskiej i S. Motylewskiego 

w Murowanej Goślinie. 

15. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2018 rok. 

16. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania barszczu Sosnowskiego 

(Heracleum Sosnowskyi) z terenu Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

17. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu targowiska miejskiego  

w Murowanej Goślinie. 

18. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w Przebędowie i Murowanej Goślinie. 

19. Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w Murowanej Goślinie. 

20. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Murowana 

Goślina. 

21. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta i Gminy 

Murowana Goślina. 

22. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/361/2017 Rady Miejskiej  

z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Oborniki  

w zakresie współfinansowania budowy – modernizacji schroniska dla bezdomnych 

zwierząt „Azorek” w Obornikach. 

23. Sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  

w 2017 roku. 
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24. Sprawozdanie z pracy Komisji Oświatowo-Społecznej Rady Miejskiej w  Murowanej 

Goślinie w 2017 roku. 

25. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  

w 2017 roku. 

26. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina w okresie 

od 9 grudnia 2017 roku do 26 stycznia 2018 roku. 

27. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

28. Zamknięcie obrad Sesji.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski powitał wszystkich obecnych i otworzył obrady 

XL Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. Na podstawie listy obecności 

stwierdził kworum – na sali obecnych było 14 radnych (nieobecny Radny Leszek 

Sommerfeld). 

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Burmistrza (zał. 3) o zmianę porządku obrad. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

2. Przyjęcie protokołu Nr XXXVIII/2017 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  

18 grudnia 2017 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wniesiono uwag do protokołu. Protokół 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIX/2018 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  

15 stycznia 2018 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wniesiono uwag do protokołu. Protokół 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 

Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawkę (zał. 4) do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pedziński poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się”.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczej dodał, że na posiedzeniu Komisji pojawiły się pytania 

dot. świetlicy wiejskiej w Nieszawie  - dlaczego kwota została zwiększona do 900.000,00 zł. 

Pani kierownik wyjaśniła, że to błąd pisarski w kosztorysie, który został skorygowany przez 

wykonawcę, który ma podpisać umowę. Została przeanalizowana kwestia przebudowy 

budynku komunalnego w Uchorowie 22 na kwotę 588.315,00 zł. Dodał, że w budżecie 

obserwujemy wzrost dochodów poprzez wprowadzenie wolnych środków.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświatowo-Społecznej Michał Rogowski poinformował,  

że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymującymi 

się”. 
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Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Kaniecki oznajmił, że na posiedzeniu Komisji zadawał 

pytania do budżetu. Zagłosował przeciwko. Zaapelował o nie przyjmowanie uchwały. 

Wyjaśnił, że nie chodzi o to, że zapisy uchwały są bezzasadne. Chodzi o sam sposób 

traktowania radnych przez Burmistrza, który wnosi projekt. Zadawał pytanie, dlaczego  

w paragrafie dot. wynagrodzeń jest zwiększenie o 330.000,00 zł, gdy w brakach  

w prezentacji wykazywane było 180.000,00 zł. Burmistrz próbował wyjaśnić, że to nagrody 

jubileuszowe, odprawy i planowane podwyżki. Wiceprzewodniczący dodał, że nie jestem 

przeciwnikiem tego, by urzędnicy godziwie zarabiali. Chodzi o zasady. Odczytał fragment 

zapisu z pierwotnego projektu w paragrafie 4010. Dodał, że było zapisane bez kwoty 

330.000,00 zł i jeżeli weźmiemy aktualny poziom wynagrodzeń to te 330.000,00 zł jest  

tylko i wyłącznie na podwyżki przeznaczone. Pierwszy raz się spotyka z tak ogromną 

podwyżką w administracji publicznej.  

Wiceprzewodniczący oznajmił, że na posiedzeniu Komisji poruszano także temat remontu 

budynku w Uchorowie. Przewodniczący Rady zaznaczył, że istnieje komisja inwestycyjna  

i na tej komisji nie było słowa o planowaniu remontu za 580.000,00 zł. ten remont nagle 

wskoczył. W wieloletnim planie inwestycyjnym nie było śladu, że ma być remontowany. 

Można było wcześniej rozmawiać z radnymi na komisji wpi. 

Wiceprzewodniczący Rady odniósł się do dofinansowania spółki MG Sport i Nieruchomości. 

Wielu słyszało jak to po menedżersku jest zarządzania spółka po połączeniu, jakie będzie 

przynosiła zyski, gmina nie będzie do tego dopłacać. Wiceprzewodniczący nie pamięta,  

czy czwarty czy piaty raz dopłacamy te 300.000,00 zł.  Spółka nic nie wypracowała,  

nie spłaciła żadnych długów. 

Dodał, że jeśli chodzi o braki, to taka sama sytuacja jest w MGOKiR. W brakach było 

200.000,00 zł a teraz jest 245.000,00 zł. Odnośnie 900.000,00 zł na Nieszawę zostało 

wyjaśnione, ale Pani Barbara Florys-Kuchnowska dodała, że jeszcze 20.000,00 zł  

w rezerwie pozostawiono.  Nie chodzi o to, że świetlica w Nieszawie nie powinna  

być wybudowana, tylko o pewne zasady. Dzisiaj radni będą głosować nad tym, czy mają 

jakiś wpływ czy to wolna amerykanka.  

Burmistrz Dariusz Urbański odpowiedział, że nie wie jaki jest jego sens przychodzenia  

na posiedzenie Komisji Oświatowo-Społecznej. Na ten temat dyskutowano. Nie przychodzi 

na Komisję dla zabawy. O wszystkim była mowa. Utrzymanie hali to kilkaset tysięcy złotych. 

Jakby nie było połączenia spółki, to prosiłby o 700.000,00 zł, a prosi o 300.000,00 zł i co roku 

będzie prosił o taka kwotę, bo z powietrza się nie utrzyma hali sportowo-widowiskowo.  

Odnośnie podwyżek Burmistrz wyjaśnił, że 3 sprzątaczki dostały podwyżki, chyba 2 osoby 

po 200 zł. Budżet był niedoszacowany. Było 180.000,00 zł w brakach, ale nie było w nich 

umieszczonych składek. Nikt nie dostaje potężnych podwyżek. Nie ma generalnie w 2018 r. 

podwyżek.  

Burmistrz wyjaśnił, że nigdy w wpi mienia komunalnego się nie wprowadzało. Runął strop  

w Uchorowie i tego nikt nie przewidział. Jak są wolne środki, to są dzielone. Po to przychodzi 

na Komisję, by wszystko omawiać. Przychodzi specjalnie dla Wiceprzewodniczącego,  

który później na sesji robi show i czegoś nie rozumie.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Ogrodnik zapytała, czy wszystkie dotacje 

celowe 130.000,00 zł całkowicie zostaną przekazane osobom poszkodowanym? 
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Burmistrz odpowiedział, że tak. Pieniądze już zostały wypłacone. Pomoc rządowa  

i darowizna. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oznajmiła, że ma duże wątpliwości co do projektu 

uchwały. W dużej mierze odnośnie świetlicy w Uchorowie. jest za tym, aby w pierwszej 

kolejności remontować budynek przy ul. Kochanowskiego, a tu priorytetem jest świetlica. 

Najpierw ludzie powinni mieć gdzie mieszkać.  

Burmistrz odpowiedział, że było to szeroko omawiane. Są zalecenia konserwatora. 

Powiedział jaki jest pomysł na Kochanowskiego i to jest na jego głosie, aby te środki znaleźć, 

a rok się dopiero rozpoczął.  

Radny Dawi Krauze oznajmił, że świetlica w Uchorowie nie jest zgłoszona do remontu,  

bo mieszkańcy tak chcieli lecz dlatego, że zawalił się strop. W wiosce jest 440 mieszkańców, 

którzy świetlicą żyją. Mogą się spotykać, są robione spotkania dla dzieci, zebrania soleckie 

itd. Jeżeli mieszkańcy świetlicy nie mają, to nie mają się gdzie spotykać. To jest jedyny 

budynek, gdzie można robić spotkania, zebrania. Konserwator zabytków zarządził  

ten remont, potem może nałożyć kary. Rada sołecka Uchorowa bardzo prosi i Radny byłby 

za tym, aby świetlicę wyremontować.  

Wiceprzewodniczący Rady dodał, że nie kwestionuje celowości, tylko sposób, w jaki jest 

wprowadzane. Informacje na temat złego stanu budynku mamy od 2015 r. Zawrócił się  

do Radnego Dawida Krauze, że nie był radnym, jak radni odwiedzali świetlice. Ta świetlica 

żyje, funkcjonuje. Życzy sobie, aby Burmistrz przychodził na komisję dla dobra gminy,  

a nie dla niego. Burmistrz po raz kolejny wprowadza w błąd. Mówi, że tylko 3 sprzątaczki 

dostały podwyżki. 3 sprzątaczki po 200,00 zł kosztują 330.000,00 zł.  

Burmistrz odpowiedział, że podał przykład. Za to odpowiedzialna była pani Halina Turaj  

i tą informację przekazywał. Rzeczywiście przychodzi po to, żeby rozmawiać na komisjach. 

Dzisiaj na sesji nie potrzeba przedstawień. Po to jest komisja, aby wszystko dyskutować.  

Przewodniczący Rady dodał, że sesja jest też po to, aby wątpliwości wyjaśniać. Odniósł się 

do dyskusji na komisjach na temat 2 inwestycji – Uchorowo i Kochanowskiego. Propozycje 

radnych szły w kierunku, by w pierwszej kolejności wykończyć budynek  

przy ul. Kochanowskiego. Warunkowo radni się zgadzają, bo zostali przekonani,  

że dla budynku w Uchorowie jest duża szansa na otrzymanie dotacji. Stwierdzenie,  

że budynki komunalne nie były omawiane na wpi to nie do końca prawda. Radni nie chcą  

na wpi omawiać drobnych wymian okien. Jak coś kosztuje docelowo 1.500.000,00 zł  

to taka dyskusja powinna się odbyć.  

Radna Alicja Kobus oznajmiła, że na posiedzeniu Komisji wszystko było omawiane. 

Wiceprzewodniczący jak mantrę powtarza to samo. Przez całe lata przy Burmistrzu Tomaszu 

Łęckim nie powiedział ani słowa, tylko ręka w głosowaniu szła. Radna poprosiła o konkretne 

rozmowy na komisjach. Kiedyś była mowa, że ma być klasa i kultura, a nie podniesiony głos, 

wycie i cyrk.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że nie pamięta by podnosił głos. 

Rada Alicja Kobus odpowiedziała, że ta uwaga nie była do Przewodniczącego.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczej oznajmił, że odnośnie budynku  

przy ul. Kochanowskiego Burmistrz powiedział, że w przypadku sprzedaży nieruchomości 

będą środki i będziemy realizować remont. Przewodniczący Komisji dodał, że z wiedzy,  

którą posiada, ze środków, które ewentualnie będzie można pozyskać, będzie dobrze, jeżeli 
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zrealizujemy plan dochodowy z tego roku czyli ok. 700.000,00 zł. Burmistrz również 

zaproponował, że mogłoby być to realizowane z kredytu zaciągniętego przez spółkę MG 

Sport i Nieruchomości. Chciałby, aby Burmistrz pamiętał jak się odnosił do zadłużenia spółki, 

gdy przyszedł po swoim poprzedniku i zastał zadłużenie spółki na 800.000,00 zł. 

Przewodniczący Rady poprosił o ograniczanie wypowiedzi ad vocem – zgodnie  

z regulaminem pierwsze 5 min, drugie 2 min.  

Wiceprzewodniczący Rady oznajmił, że budynek przy ul. Kochanowskiego to pierwsze 

większe zadanie spółki. Końca remontu nie widać. Została zgłoszona sprawa do prokuratora. 

prokurator sprawę umorzył, jednak po zażaleniu Wiceprzewodniczącego przyjął je i wznowił 

postępowanie. Należy skończyć jedno porządnie, a potem zrobi drugie.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 11 

przeciw – 1 

wstrzymało się – 2 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/371/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej  

na 2018 rok (zał. 5). 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2018 – 2036. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt  

8 głosami „za”. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej odniósł się do poprzedniej sesji nadzwyczajnej,  

na której nie było Burmistrza. W pozycji 1.3.2.7. „rewitalizacja budynku dworca kolejowego 

Murowana Goślina. Cel: wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej, społecznej, ubogich 

społeczności na obszarach miejskich i wiejskich. Wprowadzano kwotę 4.175.000,00 zł  

na działanie, z jednym ale – kwota, która została wprowadzona pochodzi z kosztorysu  

z 2015 r. Niedługo będziemy składać kolejny wniosek na to samo działanie. Wnioskuje,  

aby ten kosztorys został zaktualizowany, żeby nie było sytuacji, że będziemy wnioskować  

o kwotę, która nie jest adekwatna do potrzeb.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, w jaki sposób Burmistrz widzi spłatę zadłużenia?   

Na ten rok planowane wykonanie spłaty zadłużenia jest 300.000,00 zł. Z jakich środków 

mamy zamiar spłacić te 30.000.000,00 zł i w jakim okresie? 

Burmistrz odpowiedział, że planowaliśmy zredukować zadłużenie. W związku z tym, że   

przy dotacji dla przedszkoli będzie brana sąsiednia gmina Pobiedziska  w tym roku 

1.500.000,00 zł trzeba będzie dopłacić do przedszkoli. Może być sytuacja, że w tym roku nie 

spłaci się zadłużenia, bo nie będzie z czego.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy została wprowadzona zmiana odnośnie 

świetlicy w Nieszawie? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w uzasadnieniu jest zwiększenie o 200.000,00 zł,  

po zmianie 900.000,00 zł. 
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Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 13 

przeciw – 1 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/372/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2018 – 2036 (zał. 6). 

 

6. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 13 

przeciw – 1 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/373/2018 w sprawie emisji obligacji komunalnych  

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (zał. 7). 

 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy 

finansowej w postaci dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pod nazwą: 

dofinansowanie połączeń w ramach publicznego transportu zbiorowego  

w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Poznań  Główny – Gołańcz. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za” z autopoprawką. Treść autopoprawki – zał. 8. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, ile linii pociągów więcej będzie jeździć? 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że 6 kursów, 3 jedną, 2 w drugą stronę w godzinach 

szczytu. Będą jeździć pociągi co pół godziny. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/374/2018 w sprawie udzielenia Województwu 

Wielkopolskiemu pomocy finansowej w postaci dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie 
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pod nazwą: dofinansowanie połączeń w ramach publicznego transportu zbiorowego  

w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Poznań  Główny – Gołańcz (zał. 9). 

 

8. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego MG Sport  

i Nieruchomości Sp. z.o.o. z siedzibą w Murowanej Goślinie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy zwiększenia kapitału wystarczy  

na utrzymanie hali i czy Burmistrz będzie jeszcze wnioskował o zwiększenie? 

Burmistrz odpowiedział, że tak, nie będzie prosił o więcej. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, kiedy można dowiedzieć się na temat sytuacji finansowej 

spółki? 

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli będzie taka prośba to przygotuje na następną komisję.  

Wiceprzewodniczący Rady zawnioskował do Przewodniczącego Komisji Gospodarczej  

o zorganizowanie spotkania z Prezesem MG Sport i Nieruchomości w celu zapoznania się  

z sytuacją spółki. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej odpowiedział, że taki punkt pojawi się na posiedzeniu 

Komisji. Zawsze spółka była dokapitalizowana. Zmieniło się jednak trochę. Doszedł 

MGOKiR, który płaci czynsz. Doszedł Zakład Energetyczny, który teraz też płaci czynsz   

i Goślińskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych płacące czymsz. Z czego wynika brak 

zdolności finansowej tej spółki skoro dodatkowe dochody doszły? Nie potrafi zrozumieć, 

dlaczego nie starcza pieniędzy na funkcjonowanie spółki. 

Burmistrz wyjaśnił, że zawsze spółka była niedokapitalizowana przez jego poprzednika. 

Zmniejszyły się dochody drastycznie, ponieważ mieliśmy I ligę, która rocznie płaciła 

100.000,00 zł i jeszcze firma, która przy projekcie ‘Puszcza Zielonka” wynajmowała 

pomieszczenia. Utrzymanie hali to kilkaset tysięcy złotych rocznie. Parę złotych płaci Zakład 

Energetyczny, dlatego że za własne pieniądze wyremontował i zainwestował. Na razie nie 

udaje się wynająć pomieszczeń u góry, nie ma chętnych.  

Przewodniczący Rady dodał,  że dyskusja na temat utrzymania hali wraca za każdym razem. 

Nowa ustawa daje radnym większe uprawnienia jeśli chodzi o kontrolę spółek gminnych  

i z tego można skorzystać. Hala nigdy nie utrzyma się sama. Radni, podejmując decyzję, 

wiedzieli że taki obiekt sam się nie utrzyma. Jest kwestia wielkości środków.  Czy to było 

100.000,00 zł z I ligi– gminne pieniądze, czy to dokapitalizowanie – gminne pieniądze.  

Tak czy inaczej, jak się nie zrobimy z tego zakładu produkcyjnego, to będziemy dopłacać. 

Przewodniczący jest za tym, aby skontrolować, ale nie oczekiwać, że się będzie 

samofinansowało.  

Burmistrz podziękował za słowo, że tu się rozumieją. 300.000,00 zł to nie są duże pieniądze 

do utrzymania obiektu. 

Wiceprzewodniczący Rady oznajmił, że chodzi o pewną zasadę. Za poprzedniego 

Burmistrza przed podjęciem uchwały wzywany był Prezes, rada nadzorcza, Burmistrz  

i tłumaczyli zasadność.  W tej chwili będzie głosowanie nad dokapitalizowaniem 300.000,00 
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zł spółki, Konia z rzędem temu, kto wie jaka jest sytuacja finansowa spółki. Najpierw powinno 

być zapoznanie się z sytuacją spółki a później głosowanie. 

Burmistrz oświadczył, że gmina jest 100% udziałowcem to wie, jaka jest sytuacja finansowa 

spółki. Działa na bieżąco, nie ma żadnego zadłużenia. 300.000,00 zł jest potrzebne  

na opłacenie bieżących rachunków: woda prąd, gaz. 

Radna Alicja Kobus dodała, że ostatnio była na rozgrywkach turnieju piłki nożnej.  

Takich turniejów za Burmistrza Tomasza Łęckiego nie było. Poprosiła o przedstawienie,  

jakie dokonania miał poprzednik wykorzystując halę a jak jest dzisiaj wykorzystywana hala.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że imprez było różnych i za poprzedniego Burmistrza  

i za obecnego. 

Radna Alicja Kobus dodała, że hala jest duża, wymaga remontu. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że proszę pamiętać, iż turnieje samorządowe kontynuowane 

przez Burmistrza Dariusza Urbańskiego to inicjatywa z poprzedniej kadencji. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 11 

przeciw – 0 

wstrzymało się –  3 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/375/2018 w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego MG Sport i Nieruchomości Sp. z.o.o. z siedzibą w Murowanej Goślinie  

(zał.10 ). 

 

9. Projekt uchwały w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy 

Murowana Goślina . 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczej oznajmił, że na posiedzeniu Komisji zapytał, 

dlaczego gmina nie występowała o dofinansowanie na ten cel. Nie uzyskał odpowiedzi. 

Głośno było omawiane przy likwidacji Biuletynu jak to istotną kwestią jest wykorzystanie 

Biuletynu do promowania dofinansowań unijnych. Lokalny Program Rewitalizacji daje pewne 

możliwości skorzystania z takich dofinansowań. Brak wpisania się w ten program zamyka  

tą ścieżkę. W Biuletynie, który wówczas jeszcze istniał, nie było takich informacji,  

że przystępujemy do takiego programu, że program ten do niczego nie zobowiązuje,  

że warto pewne działania pisać, że należy złożyć fiszki, które określają, jakie działania mogą 

być prowadzone w ramach tego programu. Niestety ta informacja się nie znalazła. Mało było 

informacji na temat aktualizacji tego programu. Radni mogli zobaczyć tą inicjatywę dopiero 

na podstawie zmiany budżetowej w kwietniu, gdzie wprowadzono kwotę 25.000,00 zł   

i w zasadzie przez cały rok nic się nie działo do grudnia. 20.12. została ogłoszona 

konsultacja społeczna na dzień 22.12. Przewodniczący Komisji był na tej konsultacji  

i się pozytywnie zaskoczył, ponieważ pojawili się przedstawiciele sołectw, stowarzyszeń, 

spółdzielni mieszkaniowych, którzy byli zainteresowani programem i wpisaniem do programu 

różnych działań, które mają na celu poprawę zdegradowanych obszarów ekonomicznie  
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i społecznie miasta Murowana Goślina. Nie było konsultacji całego Programu Rewitalizacji, 

co jest pewnym niedociągnięciem. W ocenie Przewodniczącego dużą winę za to, że doszło 

do takiej sytuacji w związku z tym programem, dofinansowaniem jest likwidacja Biura 

Rewitalizacji i Zarządzania Projektami, które było w poprzedniej kadencji a dziś nie istnieje  

a ta rola została przerzucona na Biuro Inwestycji, które niekoniecznie ma coś wspólnego  

z rewitalizacją w kontekście społeczno-ekonomicznym. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/376/2018 w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Miasta i Gminy Murowana Goślina (zał. 11). 

 

10. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki nr 34 w Murowanej Goślinie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/377/2018 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 34 w Murowanej Goślinie (zał. 12). 

 

11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Kochanowskiego  

w  Murowanej Goślinie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 
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Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/378/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Kochanowskiego  

w  Murowanej Goślinie (zał. 13) 

 

12. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego dla części działki nr 8/3 w Rakowni. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/379/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla części działki nr 8/3 w Rakowni 

(zał. 14). 

 

13. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  w rejonie ulic: Gnieźnieńskiej  

i S. Motylewskiego w Murowanej Goślinie. 

 

14. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  w rejonie ulic: Gnieźnieńskiej  

i S. Motylewskiego w Murowanej Goślinie. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Magdalena Głowacka. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy jest to wypracowany kompromis między 

mieszkańcami a wnioskodawcą? 

Pani Magdalena Głowacka odpowiedziała, że tak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/380/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  w rejonie ulic: Gnieźnieńskiej  

i S. Motylewskiego w Murowanej Goślinie (zał. 15). 
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15. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2018 rok. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświatowo-Społecznej poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/381/2018 w sprawie przyjęcia Programu opieki  

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2018 rok (zał. 

16). 

 

16. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania barszczu 

Sosnowskiego (Heracleum Sosnowskyi) z terenu Miasta i Gminy Murowana 

Goślina. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświatowo-Społecznej poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/382/2018 w sprawie przyjęcia Programu usuwania 

barszczu Sosnowskiego (Heracleum Sosnowskyi) z terenu Miasta i Gminy Murowana 

Goślina (zał. 17). 

 

17. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu targowiska miejskiego  

w Murowanej Goślinie. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświatowo-Społecznej poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 
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Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/383/2018 w sprawie wprowadzenia regulaminu 

targowiska miejskiego w Murowanej Goślinie (zał. 18). 

 

18. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w Przebędowie i Murowanej 

Goślinie. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświatowo-Społecznej poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za”. Na Komisji przedstawiono autopoprawkę (zał. 

19) do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 

wstrzymało się – 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/384/2018 uchwały w sprawie nadania nazw ulic  

w Przebędowie i Murowanej Goślinie (zał.20). 

 

19. Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w Murowanej Goślinie. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświatowo-Społecznej poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 13 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.  

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/385/2018 w sprawie zmiany nazwy ulicy w Murowanej 

Goślinie (zał. 21). 

 

20. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Murowana Goślina. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświatowo-Społecznej poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za” z autopoprawką (zał. 22). 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 
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wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/386/2018 w sprawie przyjęcia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Murowana Goślina (zał.23 ). 

 

21. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta  

i Gminy Murowana Goślina. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświatowo-Społecznej poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za” z autopoprawką (zał. 24). 

Pani Joanna Witkowska dodała, że obwieszczeniu nada się nr 1/2018. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/387/2018 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

Statutu Miasta i Gminy Murowana Goślina (zał.25). 

 

22. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/361/2017 Rady Miejskiej 

z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Oborniki w zakresie współfinansowania budowy – modernizacji schroniska  

dla bezdomnych zwierząt „Azorek” w Obornikach.  

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy kwota wynika z przetargu oraz kiedy 

planowane jest rozpoczęcie i zakończenie inwestycji? 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że kwota wynika z czwartego przetargu na wybór 

wykonawcy. Pojawiło się światełko w tunelu, że jest możliwość zlecenia tych robót – kwota 

tej modernizacji zgodnie z pismem z Urzędu Miejskiego w Obornikach: 1.972.032,43 zł 

brutto. Termin wykonania był 8 miesięcy od daty podpisania umowy. Jak będzie podpisana 

umowa, to będzie można dokładniej określić.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw  - 0 

wstrzymało się  - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XL/388/2018 w sprawie zmiany uchwały  

nr XXXVIII/361/2017 Rady Miejskiej z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Oborniki w zakresie współfinansowania budowy – modernizacji 

schroniska dla bezdomnych zwierząt „Azorek” w Obornikach (zał. 26).  
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23. Sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie w 2017 roku (zał.27). 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej przedstawił uzupełnienie do sprawozdania 

(zał. 28).  

Nie stwierdzono pytań. 

 

24. Sprawozdanie z pracy Komisji Oświatowo-Społecznej Rady Miejskiej  

w  Murowanej Goślinie w 2017 roku (zał.29). 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej przedstawiła uzupełnienie do 

sprawozdania (zał. 30). 

Nie stwierdzono pytań.  

 

25. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

w 2017 roku (zał. 31). 

Radny Mikołaj Gałka zapytał, co było przyczyną, że dwa z punkty z planu pracy  

nie  zostały zrealizowane? 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odpowiedziała, że Komisja dość intensywnie pracowała 

nad dwoma tematami, a te niezrealizowane zostały przeniesione na rok 2018. 

 

26. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina  

w okresie od 9 grudnia 2017 roku do 26 stycznia 2018 roku (zał. 32). 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oznajmiła, że w pkt V jest spotkanie z Radą 

Oświatową oraz z przedstawicielami przedszkoli. Zapytała, czy w wyniku tych spotkań strony 

doszły do porozumienia? 

Burmistrz odpowiedział, że nie musimy dochodzić do żadnego porozumienia, ponieważ  

nie mamy przedszkola samorządowego.  Dotację płacimy zgodnie z ustawą, która nakłada 

na nas obowiązek brania gminy sąsiedniej o określonym dochodzie i tu nie ma żadnej 

dyskusji. Pan Radosław Szpot na komisji powiedział, że nie było spotkania, a odbyło się 

spotkanie i była także odpowiedź pisemna. W tym roku mamy zgodnie z ustawą wypłacić 

dotację z Pobiedzisk. Musimy zacisnąć zęby, znaleźć w budżecie 1.500.000,00 zł i wypłacać.  

Konfliktu żadnego nie było, nie ma i ma nadzieję, że nie będzie.  

Wiceprzewodniczący Rady: 1.500.000,00 zł ponad to, co było do tej pory? Odbyło się 

spotkanie opłatkowe z okazji 15-lecia Goślińskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Osób 

Niepełnosprawnych. Niestety, z tego co wie, Burmistrz był zaproszony, ale nieobecny, 

usprawiedliwiony. Na przyszłość można było wyznaczyć przedstawiciela z gminy,  

który by Burmistrza reprezentował ewentualnie przekazać jakiś list.  

Burmistrz odpowiedział, że z panią Ewą Pomin się spotkał i przekazał list gratulacyjny  

oraz upominek. Rozmawiali na temat rozszerzenia działalności. Wcześniej był na spotkaniu 

opłatkowym ze wszystkimi niepełnosprawnymi. Co do przedszkoli Burmistrz wyjaśnił,  
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że to jest dodatkowo 1.500.000,00 zł. Nie wiemy od września, ile będzie dzieci  

w przedszkolach. Mamy sygnał, że w Bolechowie będzie otwierane przedszkole.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, jakie mamy perspektywy tworzenia 

cmentarza komunalnego? 

Burmistrz wyjaśnił, że jest potrzeba powstania cmentarza komunalnego. Dodał, że myśli  

nad wypracowaniem takiej ścieżki, żeby administrowanie dać podmiotowi zewnętrznemu.  

Na razie to rozmowy robocze. Wcześniej ks. Marek Chmara nie był zainteresowany budową 

cmentarza, a ks. Sławomir Jessa jest zainteresowany.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej dodała, że ksiądz wyraźnie powiedział, że nie jest  

za budową cmentarza parafialnego. 

Burmistrz odpowiedział, że ma intencje, aby powstał cmentarz komunalny. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej dodał, że taki temat został wprowadzony do tematów 

posiedzenia Komisji Gospodarczej w planie pracy. Jest umówiony z księdzem proboszczem  

w tej sprawie. Zostanie przedstawiona prezentacja, jak to wygląda na naszym cmentarzu 

parafialnym w perspektywie kolejnych lat i ewentualne rozwiązania na dalszy okres.  

 

27. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poprosiła o krótką informację, podsumowanie 

wydarzeń wybuchu gazociągu – czy wszystkie rodziny są zabezpieczone, jaki jest stan osób 

poszkodowanych? 

Burmistrz wyjaśnił, że na chwilę obecną dwie rodziny prywatne udostępniły swoje domy.  

W jednym domu państwo […] już mieszkają. Rodzina […] otrzymała mieszkanie komunalne 

przy ul. Przemysłowej. Jutro wprowadza się kolejna rodzina do domu, który do lipca 

bezpłatnie udostępnił jeden z mieszkańców. Od lipca rodzina będzie płacić. Ubezpieczyciel 

pokryje wszystkie koszty wynajmu. Burmistrz dodał, że wszystkie rodziny dostały pomoc 

doraźną po rozmowie jego z Ministrem do 20.000,00 zł. Gaz System dał na początek 

10.000,00 zł a później zwiększył darowiznę o 100.000,00 zł. Jeszcze burmistrzowie 

niektórych miejscowości zgłosili akcję, że będą przekazywać w formie uchwały darowizną i 

my tym rodzinom przekażemy. Już jest oszacowanie strat poszkodowanych rodzin, których 

domy uległy zniszczeniu – 21/22 domy. Wszyscy otrzymali pomoc doraźną. Są w tym 

tygodniu wypłacane odszkodowania i są prowadzone negocjacje z trzema najbardziej 

poszkodowanymi. Jeżeli dojdzie do porozumienia firma ubezpieczeniowa jest w stanie w tym 

tygodniu wypłacić odszkodowania. 

Burmistrz dodał, że co do ul. Gnieźnieńskiej to już są prace prowadzone. Za to płaci Gaz 

System, mamy zawarta umowę. Udało się wynegocjować w ramach rekompensaty,  

że wszystkie drogi osiedlowe wokół ul. Gnieźnieńskiej będą odbudowane za pieniądze Gaz 

System – na to jest 400.000,00 zł netto + VAT. Jest w trakcie rozmowy z Prezesem, trwają 

negocjacje. Najważniejsze, że odbywają się rozmowy na temat wymiany gazociągu. 

Wymieniono 143 m. Jest wola ze strony Gaz System, aby na odcinku 1 km wymienić 

gazociąg. Są prowadzone rozmowy. Wszystko wróci do normalności. Ma nadzieje,  

że te rodziny otrzymają odpowiednie odszkodowanie. Burmistrz z panią Wicewojewodą 

dopilnuje tego, by to odszkodowanie było konkretne, pokryło wszystkie koszty. Umówili się, 

że nie podadzą do publicznej wiadomości wysokości odszkodowania. Wie, że to solidne 

odszkodowanie, które pozwoli rodzinom odbudować domy i utracone mienie. Na szczęście  
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w tym nieszczęściu złożyło się tak, że to jest spółka Skarbu Państwa i Wojewoda pilnuje, 

Premier pilnuje. Jutro o godz. 11.00 rozbiórka ostatniego domu, państwa Mączyńskich.  

Burmistrz dodał, że poproszono, abyśmy się złożyli na samochód terenowy dla policji – 25% 

Gmina, 25% Starostwo, 50% Komenda Wojewódzka Policji. Starosta zapewnił, że  bierze  

te środki na siebie. Burmistrz poprosił Gaz System, żeby przekazał Policji za bardzo dobre 

działania 10.000,00 zł na kupno komputerów i myśli, że dojdą do porozumienia. Zastępca 

Burmistrza jest w komisji Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Jeżeli byłby 

nakaz wymiany gazociągu na tym odcinku, a podejrzewamy, że nie ma osłony na ul. Polnej, 

Gaz System zrobi to błyskawicznie. Jeżeli nie będzie nakazu to procedury będą trwały  

ok. roku.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że to wydarzenie pokazało, iż od służb ratowniczych  

po społeczeństwo, władze wszystkich szczebli zarówno samorządowe jak i administracji 

rządowej stanęli na wysokości zadania. Samorządowcy pół godziny po wydarzeniu  

byli na miejscu. Był Burmistrz, Zastępca Burmistrza, przedstawiciele Rady Miejskiej i nasze 

straże, które dofinansowaliśmy o dofinansujemy ciągle. Tutaj należą się słowa pochwały  

i uznania za to, co się dzieje. Przewodniczący Rady dodał, że jest włączony w sprawy 

kontaktów z mieszkańcami. Jedna uwaga – to była tragedia, a nie widowisko. Samochody 

gapiów blokowały dojazd służb ratowniczych. Apel, żeby wszyscy obecni rozmawiali  

ze swoimi mieszkańcami, kolegami. Wielki szacunek dla wszystkich, którzy włączyli się   

w pomoc. Na podsumowanie ostateczne trochę za wcześnie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oznajmiła, ze pracują 3 niezależne komisje – czy już 

jakieś wstępne ustalenia są? Mam postulat, że mimo wszystko mały chaos informacyjny był 

– warto pochylić się nad tematem sms-owego powiadamiania.   

Burmistrz odpowiedział, że dzisiaj rozmawiano na temat systemu wczesnego 

powiadamiania. W marcu poprosimy o 20.000,00 zł i to wprowadzamy. Tylko przez 

Facebook mogliśmy się komunikować. Odbyło się spotkanie robocze z Komendantem Straży 

Miejskiej, panem Dominikiem Kowalem i panem Łukaszem Lechem. Odnośnie komisji – 

trwać może kilka miesięcy. Za wcześnie, się nie wypowiada. Nie ma ekspertyz, Politechnika 

Poznańska się włączyła, Prokuratura prowadzi swoje działania.  

 Radny Michał Hałas oznajmił, że na pewno na biurko Burmistrza trafiło pismo 

mieszkańców ul. Dolnej – droga jest w katastrofalnym stanie.  

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nas też boli ta sytuacja. Mamy ustalenie,  

że te największe dziury będą zasypane. W grudniu nie było ani jednego dnia na wykonanie, 

bo nie będziemy wysypywali w błoto.  

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej ponownie poruszyła temat starej 

piekarni – czy coś się w tej kwestii ruszyło? Czy coś wiemy co z tym budynkiem? 

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że jest w kontakcie z Powiatowym Inspektorem Nadzoru 

Budowlanego. Oni toczą postępowanie. Niestety właściciel jest nieuchwytny. Wydadzą  

na siebie nakaz rozbiórki komina, a sfinansujemy to my. Jest realne zagrożenie.  

Co do rozebrania tego budynku nie umie powiedzieć.  

Radny Tomasz Pawlak oznajmił, że akcja dot. wybuchu gazu była sprawnie 

przeprowadzona, ale uwidoczniła pewne niedociągnięcia, na które już zwracali uwagę  

przy pożarze w Szymankowie, Wojnowie. Nie wszystkie nasze jednostki będąc na miejscu 

mogły podjąć działania tylko z jednego względu, że nie posiadały aparatów oddechowych. 
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To jest bardzo ważna sprawa a tego typu zdarzeniu. Żaden dowódca nie wpuści strażaka  

do gaszenia w takiej sytuacji bez aparatu oddechowego. Wnioskuje o przeanalizowanie – 

może w tych przetargach mamy pieniądze oszczędzone lub pójść w system dotacyjny,  

by na lekkich jednostkach było po 2 sztuki, a na średnich po 4, czy wg jakiegoś klucza.  

Skoro Gaz System tak chętnie dodaje do samochodu dla Policji, to być może dla Straży 

Pożarnej też coś by się znalazło.  

Burmistrz odpowiedział, że Radny czyta w jego myślach. Musiałby wiedzieć, ile to kosztuje. 

Przewodniczący Rady dodał, że chętnie w takim spotkaniu wziąłby udział.  

Radny Tomasz Pawlak oznajmił, że koszt jednej szt. to ok. 5.000,00 zł.  

Przewodniczący Rady dopowiedział, że musiałyby być co najmniej dwa, by móc efektywnie 

działać.  

Radny Mikołaj Gałka dodał, że można wystąpić do gaz Systemu o sprezentowanie takich 

aparatów. Gaz System na swoim wyposażeniu ma takich aparatów pewnie w swojej spółce 

w Poznaniu kilkadziesiąt a jeżeli nie kilkaset. To jest wyposażenie każdego samochodu, 

którym dokonują czynności eksploatacyjne.  

Wiceprzewodniczący Rady też usłyszał do mieszkańców, że wielu ludzi zrobiło sobie 

bezmyślnie show, blokowali samochodami przejazdy. Wiadomo, że to przerosło wszystkich. 

Uwaga mieszkańców była taka, żeby w sztabie kryzysowym wyciągnąć wnioski –  

na przyszłość wiadukt mógł być zablokowany natychmiast. Chodzi o to, żeby zapytać  

tych mieszkańców, którzy byli bezpośrednio świadkami, co im przeszkadzało. Zapytał,  

czy mieszkańcom została zaproponowana pomoc psychologiczna? 

Wiceprzewodniczący Rady dodał, że na posiedzeniu Komisji Oświatowo-Społecznej pani 

Barbara Florys-Kuchnowska mówiła, że jeszcze trwa wyłanianie wykonawcy na Nieszawę. 

Czy już jest znana ostateczna kwota? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie zgadza się z tym, że wszystkich sytuacja 

przerosła. My sobie poradziliśmy. Pomoc psychologiczna jest i była. Pół godziny  

po zdarzeniu po święcie gminnym wszyscy byli na miejscu. Komendant Miejski Państwowej 

Straży Pożarnej wyjechał od nas ze spotkania i o godz. 1.00 był z powrotem w Murowanej 

Goślinie, uczestniczył w sztabie kryzysowym. Powiedzenie, że to nas przerosło  

to tak jakbyśmy sobie nie poradzili, a sobie poradziliśmy.  

Burmistrz odnośnie pomocy psychologicznej – z rodzinami spotkał się w sobotę i był gaz 

System obecny, byli psycholodzy. W szkołach pomocą psychologiczną objęte są dzieci. 

Jeżeli ktoś potrzebuje takiej pomocy to przyjeżdżają z Gaz Systemu do domu. Akurat […] 

jest poszkodowany. Stracił gospodarstwo i świat mu się zamknął. jest objęty pomocą 

psychologiczną. Monitorujemy to. Zdaliśmy egzamin wszyscy  

ze służbami. Radni, który gasili byli bezpośrednio przy pożarze. Policja wiadukt zamknęła, 

gapie zawsze przyjadą na pierwszy moment. Gmina zdała egzamin na „szóstkę”. Można 

ocenić te działania podjęte w nocy, gdzie nakarmieni byli wszyscy strażacy i policjanci.  

Była gorąca kawa i herbata, jedzenie od 5.00. Wodę udostępnił pan Hanzewniak. Akcja była 

sprawa i zdaliśmy egzamin.  W niedzielę wieczorem wszyscy mieli gaz. Na Zielonych 

Wzgórzach inaczej ludzi informowano. Zwiększyliśmy w niedzielę liczbę brygad z 5 do 10. 

Nie została woda odłączona. Agregatami został dostarczony prąd dla mieszkańców. 

Wszyscy spisali się na medal. 
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Przewodniczący Rady dodał, że był pewien moment, że nikt nie wiedział co się dzieje.  

To naprawdę było wielkie wydarzenie. Cieszmy się, że wszyscy przeżyli, trauma się zagoi  

i miejmy nadzieję, że wszystko wróci do normy.  

Zastępca Burmistrza oznajmił, że na miejsce dojechał o 00.15, swobodnie i z panem 

Hubertem Żołdakiem koordynował, gdzie mają wysłać ludzi gdzie mają ludzi po prostu 

wyganiać. Odnośnie Nieszawy tak naprawdę nie mieliśmy prawa wzywać wykonawców  

do składania wyjaśnień. Od jutra zaczynamy pełną parą procedowanie. Pani Barbara Florys-

Kuchnowska niepotrzebnie przekazała informację, że coś robimy, wstępnie przeglądamy 

oferty i wstępne ustalenia mamy. Ok. 810.000,00 zł będzie ta oferta, Do tego trzeba dodać 

koszty nadzoru. Nie wyobraża sobie, że zrealizuje inwestycje co do grosza zgodnie z oferta.  

Radna Alicja Kobus oznajmiła, że z spotkała Prezesa Aquanetu i podziękowała za wodę, 

którą mieliśmy. Była na przyjęciu noworocznym u Wojewody, na którym oficjalnie  

przy wszystkich gościach podziękował i ocenił działania służb i samorządu. Był to miód na 

serce jak się słyszało ocenę Wojewody Wielkopolskiego.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, z czego wynika, że nie ma dyżurów 

nocnych i świątecznych na terenie gminy Murowana Goślina. 

Burmistrz odpowiedział, że tego tematu wrócimy i sprawdzimy. Powiat dysponuje dyżurami. 

Dobrze, że apteki są czynne w soboty i niedziele. Co do nocnych dyżurów ma mieszane 

uczucia, bo nie ma pomocy doraźnej na terenie gminy.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczej zapytał, czy są sytuacje, kiedy urząd pracuje 

w niedzielę? 

Burmistrz odpowiedział, że są sytuacje, bo pracowaliśmy w niedzielę.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczej dopowiedział, że w kwestii wydawania decyzji,  

bo otrzymał decyzję wydaną w niedzielę 31.12.2017 r. 

Burmistrz odpowiedział, że sprawdzi, nie zwrócił uwagi na datę wydania decyzji.  

Pan Jerzy Pędziński odniósł się do sprawy dot. pozyskania środków zewnętrznych  

na rewitalizację. Na to pytanie odpowiedzi nie słyszał. To jest spowodowane lekceważeniem 

tematu czy niewiedzą? Przewijało się przez dłuższą chwilę temat gospodarki mieszkaniowej. 

Zapytał, jak wygląda sytuacja w pałacu w parku? Dochodziły do niego sygnały, że osoby, 

które zamieszkują pałac robią sobie imprezy łącznie z paleniem ogniska na klatce 

schodowej. To niebezpieczne. Zaapelował o zadziałanie w tej kwestii i podjęcie działań  

ze strony Straży Miejskiej w tym kierunku. 

Pan Jerzy Pędziński zapytał, czy Burmistrz przewiduje jakiekolwiek działania z budowa 

komunalnych zasobów mieszkaniowych. Na ten moment oprócz remontu prowadzonego  

na ul. Kochanowskiego nie wiadomo, by były prowadzone jakiekolwiek prace  

czy to remontowe, czy inwestycyjne. Spotyka go wiele przykrości z racji tego, że syn podjął 

decyzję o kandydowaniu. Burmistrz podjął pewne działania, nie do końca zgodne z prawem 

administracyjnym – o tym osobny temat, może nie na sesji. Wracając do zasobów 

mieszkaniowych jak Burmistrz obejmował urząd składał deklarację, że zrezygnujemy  

ze spółki Lider, bo mamy pomysł, na realizację budowy budynków w zasobach komunalnych. 

Jeżeli tych budynków jest więcej to prosi o przedstawienie, a jeżeli nie, to prosi  

o przedstawienie jakiegokolwiek planu koncepcyjnego. Składane obietnice należałoby 

realizować. 
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Pan Jerzy Pędziński oznajmił, że udostępnił plac za darmo w celu złożenia materiałów  

z odzysku, do odzysku z placu budowy placu Powstańców Wlkp. Termin uzurpowania mijał 

31.12.2017 r. Przedłużył go do 31.01.2018 na piśmie. W dalszy ciągu materiały złożone  

na placu tam leżą. Poprosił o odpowiedź publicznie, bo na pisma nie ma reakcji.  

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że byliśmy gotowi usunąć materiały do 31.01.2018 r. 

Niestety zadziały się pewne sprawy. Dzisiaj był wykonawca, który usunie te materiały. Dostał 

polecenie, żeby jak najszybciej usunąć materiały. Są to materiały, które składowane były 

tymczasowo, rozdzielane na sołectwa, wykorzystywane do remontów chodników na ternie 

gminy. Nie chciał usłyszeć, że marnotrawi bardzo doby materiał, który był możliwy  

do wykorzystania. Materiały będą wywożone jak tylko nastąpi fizyczna możliwość dostępu  

do tego terenu. 

Burmistrz dodał, że o szykanach administracyjnych nic nie wie i nie będzie się  

do tego odnosił. Postępujemy zgodnie z prawem. Wybory są w wolnym kraju i każdy może 

być kandydatem. Co do pałacu – poprosi o spotkanie robocze z radnymi. Gmina nie jest 

zainteresowana odbudową pałacu, żeby kolejne pomieszczenia mieć i płacić za nie kilkaset 

tysięcy złotych. Propozycja będzie taka – jesteśmy w stanie sprzedać pałac, a w zamian  

za to ktoś buduje mieszkania komunalne w Przebędowie i taką propozycji radnym zgłosi.  

Burmistrz oznajmił, że co do mieszkań komunalnych nie było zgody radnych – spółkę MG 

Sport i Nieruchomości powołano tylko do remontów. W marcu chce wrócić do tematu.  

W 99% już zrealizował obietnice wyborcze. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że w momencie kiedy rozszerzaliśmy działanie spółki nie 

było postulatu, że Burmistrz chce inwestycje. Było ustalenie, że przejmują zarządzania  

i jak się sprawdzą i będzie potrzeba do tematu wrócimy, a na razie nie wróciliśmy.  

Pan Jerzy Pędziński ponownie zapytał o kwestię rewitalizacji. 

Burmistrz odpowiedział, że to przeoczenie. Prośba, że jeżeli któryś z radnych wie, że jest  

taki program warto o tym poinformować. Za poprzednika każdy wniosek o dofinansowanie 

był sporządzany przez podmiot zewnętrzny. Teraz wnioski piszemy sami i oszczędzamy 

pieniądze.  

Pan Radosław Szpot poprosił Burmistrza, by z większą wrażliwością podejść  

i nie mówić, kto konkretnie otrzymuje pomoc. Nie wypada, to są dane wrażliwe.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że uwaga niekoniecznie musiała zabrzmieć. To nie jest tak, 

że Burmistrz powiedział coś, co jest tajemnicą. Odbywają się spotkania z mieszkańcami  

i tutaj to padło. Uważa, że na przyszłość nie powinno się tego mówić.  

Pan Radosław Szpot dodał, że jak zwraca się do Burmistrza to do Burmistrza. Burmistrz jest 

dorosły i sobie poradzi.  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że jest odpowiedzialny za przebieg sesji.  

 

28. Zamknięcie obrad Sesji.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Konrad Strykowski  

o godz.  19.50 zamknął obrady XL Zwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

Protokolant:  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Joanna Witkowska  /-/ Konrad Strykowski 


